
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

В1ДД1Л ОСВЕТИ, МОЛОД1 ТА СПОРТУ АДМ1Н1СТРАЦН
ПЕРВОМАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛ1КИ КРИМ 
КЪЫРЫМДЖУМХУРИЕТИПЕРВОМАЙСК 

РАЙОН МЕМУРИЕТИНИНЪ ТАСИЛЬ, ЯШЛАР BE СПОРТ БОЛЮГИ

ПРИКАЗ
от 12.11.2020 №258 

пгт Первомайское

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») 
по реализации региональных механизмов управления качеством 
образования в Первомайском районе Республики Крым

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 06.11.2020 №1571, в соответствии с письмом федерального 
государственного ■ бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки 
качества образования» от 30 апреля 2020 года № 02-20/178 «О направлении 
материалов по проведению оценки механизмов управления качеством образования 
в субъектах Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по реализации 
муниципальных механизмов управления качеством образования в 
Первомайском районе согласно приложению 1.
2. Ответственным исполнителям, указанным в Дорожной карте в срок до 20 
числа ежемесячно предоставлять информацию по выполнению мероприятий 
Дорожной карты Никитиной Е.И., главному специалисту сектора дошкольного, 
общего и дополнительного образования отдела образования Администрации 
Первомайского района (далее - главный специалист), согласно приложению 2.
3. Назначить ответственных лиц за организацию работы по реализации 
направлений Плана мероприятий («Дорожной карты») по реализации 
механизмов управления качеством образования:
3.1. За систему оценки качества подготовки обучающихся Стасюк Наталью 
Леонидовну, заведующего сектором дошкольного, общего и дополнительного 
образования отдела образования, молодежи и спорта Администрации 
Первомайского района.
3.2. За систему работы со школами с низкими образовательными



результатами Никитину Евгению Ивановну, главного специалиста сектора 
дошкольного, общего и дополнительного образования отдела образования, 
молодежи и спорта Администрации Первомайского района.
3.3. За систему выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 
детей и молодежи Колодяжную Виталину, методиста МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества», Кравчук И.В., директора МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», Шейхова З.С., директора МБОУ ДОД «Детско-юношеская 
спортивная школа им. Иванова В.Ф.».
3.4. За систему работы по самоопределению и профессиональной ориентации 
обучающихся Фабрикант Мирославу Николаевну, методиста МКОУ ДОД 
«Центр детского творчества».
3.5. За систему объективности процедур оценки качества образования и 
олимпиад школьников Лабачук Тамару Николаевну, методиста МКОУ ДОД 
«Центр детского творчества».
3.6. За систему мониторинга эффективности руководителей всех 
образовательных организаций Первомайского района Греджеву Елену 
Александровну, методиста МКОУ ДОД «Центр детского творчества».
3.7. За систему мониторинга качества дополнительного профессионального 
образования педагогических работников Курочкину Наталью Васильевну, 
методиста МКОУ ДОД «Центр детского творчества».
3.8. За систему методической работы Еавлюк Людмилу Ивановну, методиста 
МКОУ ДОД «Центр детского творчества», Греджеву Елену Александровну, 
методиста МКОУ ДОД «Центр детского творчества»
3.9. За систему организации воспитания и социализации обучающихся 
Фабрикант Мирославу Николаевну, методиста МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества».
4. Главному специалисту (Никитина Е.И.):
4Л. Обеспечить координацию работы по реализации мероприятий Дорожной 
карты.
4.2. В срок до 25 числа ежемесячно предоставлять информацию по 
выполнению мероприятий Дорожной карты в Министерство образования, 
науки и молодежи Республики Крым.
5. Ответственность за выполнение приказа возложить на руководителей 
общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного 
образования, Лабачук Т.Н., Фабрикант М.Н., Курочкину Н.В., Гавлюк Л.И., 
Колодяжную В.В., Греджеву Е.А., методистов МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», Никитину Е.И., главного специалиста отдела образования, 
молодежи и спорта Администрации Первомайского района.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования, 
молодежи и спорта
Администрации Первомайского района

Никитина



Ознакомлены:

Никитина Е.И. 

Стасюк Н.Л.

Гавлюк Л.И,

Греджева Е.А. 

Лабачук Т.Н. 

Колодяжная 

Курочкина Н.В 

Фабрикант М.Н.



Приложение 1
к приказу отделе образования, 
молодежи и спорта Администрации 
Первомайского района 
от12.11.2020 № 258

План мероприятий («Дорожная карта»)
по реализации региональных механизмов уп заиления качеством образования в Первомайском районе Республики Крым

№ п/п фоприятие (содержание деятельности) Срок исполнения Результат исполнения 
(итоговый документ)

Ответственные
исполнители

1. Механизмы управления качеством образовательных результатов
1.1 Система оценки качества подготовки обучающихся

1.1.1 Разработка и утверждение Положения о 
муниципальных механизмах качества 
подготовки учащихся.
(далее внесение изменений)

Ежегодно, январь Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

Стасюк Н.Л., заведующий 
сектором дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

1.1.2 Сбор Показателей для оценки качества 
начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в 
Республике Крым

Ежегодно, до 10 июля Массивы данных от 
общеобразовательных 
учреждений для 
обработки

Стасюк Н.Л., заведующий 
сектором дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

1.1.3 Обобщение Показателей для оценки 
качества начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в 
Первомайском районе Республики Крым

Ежегодно, август ценные Показатели для 
оценки качества 
образования НОО, ООО, 
СОО в разрезе 
образовательных 
организаций, подготовка 
пояснительной записки

Стасюк Н.Л., заведующий 
сектором дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

1.1.4 Организация и техническое 
сопровождение проведения итоговою

Ежегодно, декабрь, 
февраль, май

Приказ отдела 
образования, молодежи и

Стасюк Н.Л., заведующий 
сектором дошкольного, общего и



сочинения (изложения) спорта Администрации 
Первомайского района

дополнительного образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

1.1.5 Анализ результатов основного этапа 
итогового сочинения (изложения) в 
Первомайском районе Республики Крым

Ежегодно, январь Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

Стасюк Н.Л., заведующий 
сектором дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

1.1.6 Подготовка адресных рекомендаций по 
результатам анализа основного этапа 
итогового сочинения (изложения) в 
Первомайском районе Республики Крым

Ежегодно, январь Адресные
рекомендации

Стасюк Н.Л.. заведующий 
сектором дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

1.1.7 Организация, техническое и 
технологическое сопровождение 
проведения ГИА-9

Ежегодно, ноябрь- 
сентябрь

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

Никитина Е.И., главный 
специалист сектора дошкольного, 
общего и дополнительного 
образования отдела образования, 
молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района

1.1.8 Организация, техническое и 
технологическое сопровождение 
проведения ГИА-11

егодно, ноябрь-сентябрь 11риказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
11ервомайского района

Стасюк Н.Л.. заведующий 
сектором дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

1.1.9 Анализ результатов участников ГИА-9, в 
т.ч. из федерального перечня ОО с НОР и

:егодно, август-сентябрь Статистикоаналитический 
отчет об итогах 
проведения ГИА в 
11ервомайском районе 
Республики Крым

Никитина Е.И., главный 
специалист сектора дошкольного, 
общего и дополнительного 
образования отдела образования, 
молодежи и спорта



Администрации Первомайского 
района

1.1.10 Анализ результатов участников ГИА-11, 
в т.ч. из федерального перечня 0 0  с НОР 
и

Ежегодно, август- 
сентябрь

Статистикоаналитический 
отчет об итогах 
проведения ГИА в 
Первомайском районе 
Республики Крым

Стасюк Н.Л., заведующий 
сектором дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

1.1.11 Подготовка адресных рекомендаций по 
результатам анализа результатов 
участников ГИА-9, ГИА-11, в т.ч. из 
федерального перечня ОО с НОР и

Ежегодно, август- 
сентябрь

Адресные
рекомендации

Лабачук T.11., Курочкина Н.В., 
Фабрикант VI.Н., методисты 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества»

1.1.12 Ознакомление общеобразовательных 
учреждений с базовыми показателями 
системы оценки качества подготовки 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования по 
результатам ВПР, НИКО, PISA и других 
оценочных процедур

Ежегодно, март Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

Лабачук Т. 11., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н., методисты 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества»

1.1.13 Организационно - технологическое 
сопровождение проведения В1 IP в 
образовательных организациях 
Первомайского района Республики Крым

В соответствии с 
графиком проведения

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

Фабрикант VI.Н., методисты 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества»

1.1.14 Осуществление анализа результатов по 
проведению ВПР, в т.ч. из федерального 
перечня 0 0  с НОР и подготовка 
адресных рекомендаций по результатам 
анализа

Ежегодно, май-июнь Статистикоаналитическая 
справка об итогах ВПР, 
Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района, 
адресные 
рекомендации

Гавлюк Л.И.
Лабачук Т.11., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н., методисты 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества»

1.1.15
L

Организационно - технологическое 
сопровождение проведения

В соответствии с 
графиком проведения

Приказ отдела 
образования, молодежи и

Стасюк Н.Л., Никитина Е.И., 
сектор дошкольного, общего и



национальных, общероссийских и 
международных исследований качества 
образования в образовательных 
организациях Первомайского района 
Республики Крым

спорта Администрации 
Первомайского района

дополнительного образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

1.1.16 Осуществление анализа результатов 
проведения национальных, 
общероссийских и международных 
исследований качества образования в 
общеобразовательных организациях 
района и подготовка адресных 
рекомендаций по результатам анализа

Ежегодно, май-июнь Статистико 
аналитическая 
справка, Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

Гавлюк Л.И.,
Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н., методисты 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества»

1.1.17 Осуществление информационно­
разъяснительной работы по вопросам 
проведения оценочных процедур с 
обучающимися и их родителями 
(законными представителями)

В течение года, по 
отдельному плану

Собрания, 
информационные 
бюллетени, размещение 
информации на сайте 
отдела образования, 
молодежи и спорта 
Адм инистрации 
Первомайского района, на 
сайтах
общеобразовательных 
организаций 
Первомайского района в 
сети Интернет

Руководители 0 0 , Никитина 
Е.И.. главный специалист сектора 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

1.1.18 Проведение диагностических работ Ежегодно, декабрь Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

Гавлюк Л.И.,
Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н., методисты 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества»

1.1.19 Анализ результатов диагностических 
работ и подготовка адресных 
рекомендаций по итогам проведенного 
анализа

Ежегодно, январь- 
февраль

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района,

Гавлюк Л.И.
Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н., методисты 
МКОУ ДОД «Центр детского



адресные
рекомендации

творчества»

1.1.20 Принятие управленческих решений по 
результатам анализа проведения всех 
оценочных процедур к руководителям и 
педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
обучающиеся которых показывают 
низкие образовательные результаты

Ежегодно, апрель Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района,

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

1.1.21 Анализ эффективности проведенных 
мероприятий и приня тых мер по 
результатам управленческих решений

Ежегодно,
октябрь

Решение Коллегии Отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

1.2 Система работы со школами с низкими образовательными результатами
1.2.1 Реализация плана мероприятий по 

повышению качества образования 
муниципального образования 
Первомайский район

Ежегодно, 
2021-2022 год

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

Никитина Е.И., главный 
специалист сектора дошкольного, 
общего и дополнительного 
образования отдела образования, 
молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района

1.2.3 Разработка и утверждение 
инструментария для мониторинга 
эффективности реализации 
муниципального Комплекса 
мероприятий

Ноябрь, 2020 г. Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

Гавлюк Л.И.,
Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н.. методисты 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества»

1.2.4 Планирование (коррекция) системы мер, 
направленных на достижение 
положительной динамики 
образовательных результатов 
обучающихся 0 0  с низкими 
образовательными результатами

Ежегодно,
сентябрь-октябрь

Совместный план 
мероприятий на учебный 
год

Гавлюк Л.И.,
Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н., методисты 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», руководители ОО

1.2.5 Разработка и реализация программ 
повышения квалификации для

В течение года(по 
отдельному плану)

Банк программ 
повышения квалификации

Курочкина И.В., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского



руководителей 0 0  и педагогических 
работников 0 0  с низкими 
образовательными результатами

для руководителей 0 0  и
педагогических
работников

творчества», руководители 0 0

1.2.6 Применение показателей для оценки 
предметных компетенций 
педагогических работников в школах с 
низкими результатами обучения и/или 
школах, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях

декабрь 2020 г. Показатели для 
проведения мониторинга

Гавлюк Л.И.
Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества», 
руководители 0 0

1.2.7 Применение республиканских 
методических рекомендаций и 
разработка муниципальных 
методических рекомендаций по 
улучшению качества образования в 0 0 , 
показывающих низкие образовательные 
результаты

В течение года Банк методических 
практико­
ориентированных 
материалов

Гавлюк Л.И.
Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества», 
руководители 0 0

1.2.8 Участие в республиканских обучающих 
практико- ориентированных семинарах 
по разработке и реализации планов 
перевода школ в эффективный режим 
работы для руководителей 
муниципальных методических служб, 
администрации ОО

В течение года(по 
отдельному плану)

Банк методических 
практико­
ориентированных 
материалов

Гавлюк Л.И.,
Лабачук Т.Н.. Курочкина Н.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества», 
руководители 0 0

1.2.9
Проведение районных обучающих 
практико- ориентированных семинаров 
по разработке и реализации планов 
перевода школ в эффективный режим 
работы для р\ ководителей ОО

В течение года (по 
отдельном) плану)

Банк методических 
практико­
ориентированных 
материалов

Никитина Е.И., главный 
специалист сектора дошкольного, 
общего и дополнительного 
образования отдела образования, 
молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района 
Гавлюк Л.И.
Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»,



руководители 0 0
1.2.10 Оказание адресной, практико­

ориентированной помощи (проведение 
выездных Дней отдела образования, 
молодежи и спорта Администрации )

В течение года(по 
отдельному плану)

План оказания помощи, 
отчеты по итогам 
проведенных 
мероприятий

Отдел образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района, Гавлюк 
Л.И.
Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н., методисты 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», руководители 0 0

1.2.11 Мониторинг результативности 
реализации Комплекса мероприятий на 
муниципальном уровне

Ежегодно, октябрь- 
ноябрь

Аналитическая
справка,
Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Никитина Е.И., главный 
специалист отдела образования, 
молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

1.2.12 Мониторинг результатов оценки 
качества образования в разрезе 0 0  
целевой группы (на основе разделов 2.1 и 
2.2 Показателей ОКО)

Ежегодно, октябрь Аналитические
материалы

Лабачук Т.Н. методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

1.2.13 Мониторинг показателей для оценки 
предметных компетенций 
педагогических работников в школах с 
низкими результатами обучения и/или 
школах, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях

Ежегодно,
(по плану курсовой 
переподготовки)

Аналитическая
справка

Еавлюк Л.И.
Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В.. 
Фабрикант М.Н., методисты 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества»

1.2.14 Анализ результатов мониторинга 
показан слей для оценки предметных 
компетенций педагогических работников 
в школах с низкими результатами 
обучен!!я и/или школах, 
функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях

Ежегодно,
июнь-июль

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Никитина Е.И., главный 
специалист отдела образования, 
молодежи и спорта 
Администрации Первомайскою 
района Республики Крым »

1.2.15 Собесе дования с руководителями 0 0  с Ежегодно, Протоколы Бабичева И.Н., начальник отдела



низкими образовательными результатами ноябрь собеседований образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

1.2.16 Принятие управленческих решений по 
итогам работы

Ежегодно,
август

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

1.2.17 Анализ эффективности принятых мер и 
управленческих решений

Ежегодно,
октябрь

Решение Коллегии отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым, 
Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

1.3 Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
1.3.1 Утверждение Положения по выявлению 

и развитию молодых талантов на 2021- 
2025 годы, в соответствии с 
корректировками регионального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование».

Декабрь 2020- январь 
2021

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

Колодяжная В.В., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества».

1.3.2 У т в е р ж д е н и е  П л а н а  м е р о п р и я т и й  
п о  в ы я в л е н и ю , п о д д е р ж к е  и 
р а з в и т и ю  с п о с о б н о с т е й  и т а л а н т о в  
у  д е т е й  и м о л о д е ж и  П е р в о м а й с к о г о  
р а й о н а  Р е с п у б л и к и  К р ы м

Февраль-март Постановление 
Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым (Приказ 
отдела)

Колодяжная В.В., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества».

1.3.3 Организация работы по выявлению, 
развитию, поддержке способностей и 
талантов у детей и молодежи 
Первомайского района Республики Крым 
в соответствии с республиканскими 
методическими рекомендациями

Март-апрель Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Колодяжная В.В., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», Кравчук И.В., 
директор МКОУ ДОД «1(ентр 
детского творчества», Шейхов 
З.С., директор МБОУ ДОД



«Детско-юношеская спортивная 
школа им.Иванова В.Ф.», 
руководители 0 0

1.3.4 Проведение мониторинга системы 
выявления, развития, поддержки 
способностей и талантов у детей и 
молодежи в Первомайском районе 
Республики Крым

Апрель-май 2021, далее - 
ежегодно

Отчет о проведении 
мониторинга

Колодяжная В.В.. Фабрикант 
М.Н., методисты МКОУ ДОД 
«Центр детского творчества», 
Кравчук И.В., директор МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества», Шейхов З.С., 
директор МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная школа 
им.Иванова В.Ф.», руководители 
0 0

1.3.5 Анализ результатов мониторинга 
системы выявления, развития, поддержки 
способностей и талантов у детей и 
молодежи в Республике Крым

Июнь 2021, далее - 
ежегодно

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Колодяжная В.В., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества».

1.3.6 Разработка рекомендаций по итогам 
анализа результатов мониторинга 
системы выявления, развития, поддержки 
способностей и талантов у детей и 
молодежи Первомайского района 
Республики Крым

Июль 2021, далее - 
ежегодно

Рекомендации по
результатам
мониторинга

Колодяжная В.В., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества»

1.3.7 Совещания, семинары по вопросам 
развития системы выявления, поддержки 
способное гей и талантов у детей и 
молодежи в Первомайском районе 
Республики Крым

Ежегодно в течение года 
(по отдельному плану)

План проведения Колодяжная В.В., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», Кравчук И.В., 
директор МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества», Шейхов 
З.С., директор МБОУ ДОД 
«Детско-юношеская спортивная 
школа им.Иванова В.Ф.», 
руководители 0 0

1.3.8 Проведение мероприятий. Ежегодно Приказы отдела Колодяжная В.В., методист



направленных на выявление, поддержку 
и развитие способностей и талантов у 
детей и молодежи

образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым,

МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», Кравчук И.В., 
директор МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества», Шейхов 
З.С., директор МБОУ ДОД 
«Детско-юношеская спортивная 
школа им.Иванова В.Ф.», 
руководители 0 0

1.3.9 Участие в конкурсе дополнительных 
общеобразовательных программ для 
одаренных детей и талантливой 
молодежи

Май-июнь 2021, далее - 
ежегодно

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым,

Кравчук И.В., директор МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества», Шейхов З.С., 
директор МБОУ ДОД «Детско- 
юношеская спортивная школа 
им.Иванова В.Ф.», руководители 
ОО

1.3.10 Выявление, обобщение и 
распространение лучших практик по 
выявлению, поддержке и развитию 
способностей и талантов у детей и 
молодежи в Первомайском районе 
Республики Крым (по результатам 
проведения мониторинга, конкурсных 
мероприятий)

В течение года (по 
отдельному плану)

Методические
рекомендации

Колодяжная В.В., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», Кравчук И.В., 
директор МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества», Шейхов 
З.С., директор МБОУ ДОД 
«Детско-юношеская спортивная 
школа им.Иванова В.Ф.», 
руководители 0 0

1.3.11 Участие в региональном мероприятии: 
«Эффективная модель управления 
системой выявления, развития, 
по;щержки способностей и талантов у 
детей и молодежи в Республике Крым: 
актуальные вопросы»

Октябрь, 2021 Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Стасюк Н.Л., заведующий 
сектором дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым,
Колодяжная В.В., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», Кравчук И.В.,



директор МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества», Шейхов 
З.С., директор МБОУ ДОД 
«Детско-юношеская спортивная 
школа им.Иванова В.Ф.»

1.3.12 Проведение мероприятий по повышению 
уровня профессионального мастерства в 
форматах непрерывного образования 
педагогических работников Республики 
Крым

В течение года (по 
отдельному плану)

План-график курсовой 
подготовки

Курочкина Н.В., методист, 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», Кравчук И.В., 
директор МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества». Шейхов 
З.С., директор МБОУ ДОД 
«Детско-юношеская

1.3.13 Принятие управленческих решений по 
итогам работы

Ежегодно,
август

Решение коллегии отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

: 1.3.14 Анализ эффективности принятых мер и 
управленческих решений

Ежегодно,
октябрь

Решение коллегии отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым, 
Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

1.4 Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
1.4.1 Утверждение плана мероприятий по 

реализации в Первомайском районе 
Республики Крым Концепции развития 
системы самоопределения и 
профессиональной ориентации 
обучающихся в Республике Крым на 
2021-2025 годы

Декабрь 2020 г. -  январь 
2021 г.

Постановление 
Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Фабрикант М.Н., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества»

1.4.2 Внедрение системы «навигации» при 
профориентации обучающихся

Январь 2021 г. Приказ отдела 
образования, молодежи и

Фабрикант М.Н., методист 
МК()У ДОД «Центр детского



спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

творчества», руководители ОО

1.4.3. Проведение мониторинга охвата 
профориентационными мероприятиями 
обучающихся:
- по сопровождению профессионального 
самоопределения обучающихся;
- по взаимодействию с учреждениями/ 
предприятиями по проведению ранней 
профориентации обучающихся;
- по проведению профориентации 
обучающихся с ОВЗ;
- по выявлению предпочтений 
обучающихся в области 
профессионал!.ной ориентации
по взаимодействию с ПОО и 0 0  ВО по 
учёту выявленных потребностей рынка 
труда региона

Ежегодно
(по отдельному плану)

Решение коллегии отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Фабрикант М.Н.. методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», руководители 0 0

1.4.4 Анализ результатов проведенных 
мониторингов.
Адресные рекомендации по результатам 
анализа

Ежегодно,
февраль-март

Аналитические 
справки, адресные 
рекомендации

Фабрикант М.Н., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», руководители 0 0

1.4.5 Проведение мероприятий (конкурсов, 
акций), направленных на формирование 
у обучающихся позитивного отношения 
к профессионально-трудовой 
деятельности

Ежегодно
(по отдельному плану)

Приказы отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Фабрикант М.Н., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», руководители ОО

1.4.6 Содействие развитию занятости 
учащейся молодежи через 
популяризацию российского движения 
школьников и других детских 
общественных объединений в 
Республике Крым

Ежа одно
(по отдельному плану)

Приказы, письма отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Фабрикант М.Н., методист 
МКОУ ДОД «1 (ентр детского 
творчества», руководители 0 0



1.4.7 Принятие управленческих решений по 
итогам работы

Ежегодно, август Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

1.4.8 Анализ эффективности принятых мер и 
управленческих решений

Ежегодно, октябрь Решение коллегии отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым,
Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

2. Механизмы управления качеством образовательной деятельности
2.1. Система объективности процедур оценки качества образования и олимпиад школьников

2.1.1 Подготовка локальных актов, 
регламентирующих объективность 
проведения различных оценочных 
процедур: ГИА, итоговое сочинение 
(изложение), устное собеседование по 
русскому языку, В1 IP, НИКО, P1SA, 
получение медалей «За успехи в учении» 
и другие муниципальные и региональные 
мониторинги на территории 
Первомайского района Республики Крым

Постоянно (в течение 
года)

Приказы отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым, 
Регламенты работы

Лабачук Т.Н., методисты МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества, специалисты отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района

2.1.2 Разработка организационно- 
технологических моделей проведения 
муниципальных этапов Всероссийской 
олимпиады школьников в Первомайском 
районе Республики Крым

Ежегодно июнь- декабрь Приказы отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым, 
Требования к проведению 
школьного и 
муниципального этапов 
олимпиады

Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н.,
Гавлюк Л.И., Колодяжная В.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

2.1.3 Участие в мониторинге объективности | Ежегодно, Приказ отдела Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В..



проведения школьного и 
муниципального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников в Республике 
Крым

сентябрь-октябрь образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Фабрикант М.Н.,
Гавлюк Л.И., Колодяжная В.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

2.1.4 Участие в совещаниях, семинарах, 
вебинарах для руководителей органов 
управления образованием, методических 
служб и образовательных организаций по 
вопросам объективности проведения 
оценочных процедур, формирования 
позитивного отношения к объективной 
оценке результатов обучения и 
использованию объективных результатов 
для управления качеством образования

Постоянно (в течение 
года)

План проведения 
совещаний

Отдел образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района, 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества», 
руководители 0 0

2.1.5 Проведение районных совещаний, 
семинаров для замес тителей директоров 
по учебно-воспитательной работе по 
вопросам объективности проведения 
оценочных процедур, формирования 
позитивного отношения к объективной 
оценке результатов обучения и 
использованию объективных результатов 
для управления качеством образования

Постоянно (в течение 
года)

План проведения 
совещаний

Отдел образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района, 
методиств МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества». 1ДУВРы

2.1.6 Проведение контрольных мероприятий 
(мониторингов) по объективности 
проведения различных оценочных 
процедур непосредственно в местах их 
проведения по отдельным графикам

Постоянно (в течение 
года)

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым, 
графики выездов

Отдел образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района, 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

2.1.7 Осуществление анализа объективности 
проведения каждой оценочной 
процедуры

Постоянно (в течение 
года)

Итоговые приказы отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым,

Никитина Е.И.. главный 
специалист сектора дошкольного, 
общего и дополнительного 
образования отдела образования, 
молодежи и спорта



справки,отчеты Администрации Первомайского 
района Республики Крым

2.1.8 Осуществление анализа результатов 
проведения ЕГЭ, выявление и 
профилактика нарушений действующего 
законодательства в сфере образования на 
этапе подготовке и проведения ЕГЭ 
(«Зоны риска»)

Ежегодно,
февраль-август

Отчет по «Зонам риска» Стасюк Н.Л., заведующий 
сектором дошкольного, общего и 
дополнительно го образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики

2.1.9 Подведение итогов объективности 
проведения различных оценочных 
процедур в соответствии с показателями 
на августовской коллегии отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского района 
Республики Крым

Ежегодно, август Решение коллегии Бабичева И.Н.. начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

2.1.10 Подготовка адресных методических 
рекомендаций образовательным 
организациям по итогам анализа 
проведения различных оценочных 
процедур

Постоянно (в течение 
года)

Письмо отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым с 
методическими 
рекомендациями

Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М. 11.,
Гавлюк Л.И., Колодяжная В.В., 
методисты МК( )У ДОД «Центр 
детского творчества», Греджева 
Е.А., методист МКОУ ДОД 
«Центр детско) о творчества»

2.1.11 Совещания по вопросам обеспечения 
объективности проведения 
Всероссийской олимпиады школьников в 
Первомайском районе Республики Крым

Ежегодно, январь Протоколы совещаний Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.11.,
Еавлюк Л.И., Колодяжная В.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

2.1.12 Принятие управленческих решений по 
итогам работы

Ежегодно, август Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н.. начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

2.1.13 Проведение анализа эффективности Ежегодно, окябрь Ранение коллегии отдела Бабичева И.Н.. начальник отдела



принятых мер образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым, 
Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

2.2. Система мониторинга эффективности руководителей всех образовательных организаций Тервомайского района
2.2.1 Разработка и утверждение Положения 

(порядка) по оценке результатов 
деятельности руководителей 
- дошкольных и общеобразовательных 
организаций;
-образовательных организаций 
дополнительного образования

Ноябрь 2020 г. Приказы отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

2.2.2 Утверждение показателей мониторинга 
эффективности руководизелей: 
-дошкольных и общеобразовательных 
организаций;
- образовательных организаций 
дополнительного образования

Ноябрь 2020 г. Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «11ентр детского 
творчества»

2.2.3 Проведение мониторинга показателей 
эффективности руководиз елей: 
-дошкольных и общеобразовательных 

организаций;
-образовательных организаций 
дополнительного образования

Ежегодно, до 10 июня Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «11ентр детского 
творчества»

2.2.4 Проведение анализа результатов 
мониторинга показателей эффективности 
руководителей: -дошкольных и 
общеобразовательных организаций;
- дополнительного образования

Ежегодно, до 01 июля Аналитические справки 
по направлениям, Приказ 
отдела образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «11ентр детского 
творчества»

2.2.5 Подготовка адресных рекомендаций по Ежегодно, до 05 августа Адресные Греджева Е.А., методист МКОУ



итогам анализа результатов мониторинга 
показателей эффективности 
руководителей образовательных 
организаций

рекомендации ДОД «Центр детского 
творчества»

2.2.6 Проведение совещаний по вопросам 
оценки эффективности руководителей 
образовательных организаций

Постоянно,
1 раз в полугодие

План проведения 
совещания, решение 
совещания

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района,
1 реджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

2.2.7 Проведение мероприятий по 
повышению эффективности 
деятельности руководителей 
образовательных организаций в 
соответствии с рекомендациями, 
полученными в ходе анализа 
эффективности руководителей 
образовательных организаций:
- проведение профессиональных 
конкурсов для руководителей 
образовательных организаций;
- реализация адресных программ 
повышения квалификации 
руководителей образовательных 
организаций;
- организация стажировочной 
деятельности для руководителей 
образовательных организаций по 
вопросам управления качеством 
образования на базе образовательных 
организаций;
организация сетевого взаимодействия и 
др.

В течение года Планы проведения 1 реджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»



2.2.8 Проведение процедуры, направленной на 
выявление профессиональных дефицитов 
руководителей образовательных 
организаций:
1) тестирование по функциональной 
грамотности:
- руководителей школ с низкими 
образовательными результатами; 
в рамках реализации дополнительных 
профессиональных программ повышения 
квалификации; 2) аттестация 
руководителей образовательных 
организаций

Ежегодно, по отдельному 
графику

Приказы отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

2.2.9 Участие в процедуре, направленной на 
устранение профессиональных 
дефицитов руководителей 
образовательных организаций:
- семинары-практикумы;
- совещания:
разработка дополнительных 
профессиональных программ

Ежегодно, по отдельному 
графику

По мере необходимости

План-график проведения Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

2.2.10 Формирование кадрового резерва 
руководителей всех образовательных 
организаций Первомайского района

Апрель, 2021 Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

2.2.11 Направление на обучение кадрового 
резерва руководителей всех 
образовател ьных организаций по 
дополнител ьным профессиональным 
программам повышения квалификации

Ежегодно, по отдельному 
графику

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Курочкина Н.В., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

2.2.12 Участие в совещаниях, семинарах с 
кадровым резервом руководителей всех 
образовател ьных организаций

Ежегодно, по отдельному 
графику

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации

Кадровый резерв руководителей, 
Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского



Первомайского района 
Республики Крым

творчества»

2.2.13 Принятие управленческих решений по 
итогам работы

Ежегодно, август Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

2.2.14 Проведение анализа эффективности 
принятых мер

Ежегодно, октябрь Решение коллегии отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

2.3. Система мониторинга качества дополнительного профессионального образования педагогических работников
2.3.1 Разработка Положения о мониторинге 

качества дополнительного 
профессионального образования 
руководящих и педагогических 
работников муниципального образования 
Первомайский район (далее -  внесение 
изменений)

Ежегодно, декабрь Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайскою района 
Республики Крым

Курочкина Н.В., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества», руководители ОО

2.3.2 Формирование заявок на реализацию 
дополнительных профессиональных 
программ в КРИП ПО

Ежегодно, сентябрь- 
ноябрь

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Курочкина Н.В., методис i МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества», руководител и ОО

2.3.3 Мониторинг системы повышения 
квалификации педагогов по 
направлениям:
- учет диагностики профессиональных 
дефицитов;
- осуществление профессиональной 
переподготовки по образовательным 
программам педагогической
на 11 равленности;

Ежегодно, 2 р. в год 
июнь, декабрь

Аналитическая справка, 
Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайскою района 
Республики Крым

Курочкина Н.В., методисi МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»



- мониторинг качества повышения 
квалификации педагогических 
работников, прошедших обучение в 
различных организациях 
дополнительного профессионального 
образования

2.3.4 Проведение диагностики 
профессиональных компетенций 
педагогов (уровень предметных 
компетенций и
функциональной грамотности 
педагогических работников)

Декабрь, 2021 Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Лабачук Т.Н.,
Курочкина Н.В., Фабрикант М.Н., 
Гавлюк Л.И., Колодяжная В.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества», 
руководители 0 0

2.3.5 Проведение анализа результатов 
мониторинга эффективности системы 
повышения квалификации педагогов

Ежегодно, апрель Аналитическая справка Курочкина Н.В., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

2.3.6 Подготовка адресных методических 
рекомендаций по результатам анализа 
итогов мониторинга эффективности 
системы повышения квалификации 
педагогов

Ежегодно, в течение года Банк методических 
практико­
ориентированных 
материалов

Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В.. 
Фабрикант М.Н.,
Гавлюк Л.И., Колодяжная В.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества», 
руководители 0 0

N
J

O
J Проведение мероприятий, направленных 

на повышение мотивации 
педагогических работников, обновление 
профессиональных знаний, умений и 
навыков, использование передового 
педагогического опыта

Ежегодно, по отдельному 
графику

План-график
проведения
организационно-
методических
мероприятий с
работниками
организаций,
осущес гвляющих
образовательную
деятельность

Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н.,
Гавлюк Л.И., Колодяжная В.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчеств;*.», 
руководители 0 0

2.3.8 Проведение муниципальных этапов 
конкурсов профессионального 
мастерства педагогов

Ежегодно, по отдельному 
графику

11риказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации

Отдел образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района,



11ервомайского района 
Республики Крым

методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества», 
руководители 0 0

2.3.9 Принятие управленческих решений по 
итогам работы

Ежегодно,
август

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
11ервомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

2.3.10 Проведение анализа эффективности 
принятых мер

Еже] одно, 
октябрь

Решение коллегии отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
11ервомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым, 
Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

2.4 Система методической работы
2.4.1 Разработка Положения о системе 

методической работы
Январь, 2021г. 11риказ отдела 

образования, молодежи и 
спорта Администрации 
11ервомайского района 
Республики Крым

Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н.,
Гавлюк Л.И.. Колодяжная В.В., 
Греджева Е.А., Сахарова Г.П., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

2.4.2 Проведение мониторинга и анализа 
эффективности деятельности 
методической службы в системе общего 
образования Первомайского района 
Республики Крым и эффективности 
деятельности

Ежегодно, октябрь Аналитическая справка Лабачук Т.Н.. Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н.,
Гавлюк Л.И.. Колодяжная В.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

2.4.3 Подготовка адресных рекомендаций по 
результатам анализа эффективности 
деятельности методической службы в 
системе общего образования 
Первомайского района Республики Крым 
и эффективности деятельности

Ежегодно, декабрь Методические
рекомендации

Лабачук Т.П.. Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н.,
Гавлюк Л.И.. Колодяжная В.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»



муниципальных методических служб
2.4.4 Разработка методических рекомендаций 

по актуальным вопросам организации 
образовательного процесса

Ежегодно, по отдельному 
плану

Банк методических 
практико­
ориентированных 
материалов

Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н.,
Гавлюк Л.И., Колодяжная В.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

2.4.5 Разработка методических рекомендаций 
по улучшению качества образования в 
образовательных организациях с 
низкими образовательными результатами

Ежегодно, по отдельному 
плану

Банк методических 
практико­
ориентированных 
материалов

Лабачук Т.П., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н.,
Гавлюк Л.И., Колодяжная В.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

2.4.6
Участие в мероприятиях с различными 
категориями специалистов системы 
образования (руководители 
образовательных организаций, 
муниципальных методических служб, 
муниципальных и школьных 
методических объединений) по 
организации методической работы на 
различных уровнях

Ежегодно, по отдельному 
плану

План-график
проведения
организационно-
методических
мероприятий с
работниками
организаций,
осуществляющих
образовательную
деятельность

Лабачук Т.Н., Курочкина Н.В., 
Фабрикант М.Н.,
Гавлюк Л.И., Колодяжная В.В., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

2.4.7 Организация работы с учителями- 
предметниками из федерального перечня 
0 0  с НОР по итогам оценочных 
процедур (ВПР, 5-6кл.. ОГЭ, ЕГЭ -  
русский язык, математика)

Ежегодно, по отдельному 
графику

Отчет о проделанной 
работе

Лабачук Т.П., Фабрикант М.Н., 
методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

2.4.8 Организация участия в Ассамблеи 
учителей общеобразовательных 
учреждений

Ноябрь 2020 г. Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Лабачук Т.Н.,
Курочкина Н.В., Фабрикант М.Н., 
Гавлюк Л.И., Колодяжная В.В., 
мето чисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

2.4.9 Проведение мероприятий по поддержке 
молодых педагогов и системы 
наставничества

Ежегодно,
по отдельному плану

План-график
проведения
организационно-

Лабачук Т.Н.,
Курочкина Н.В., Фабрикант М.Н., 
Гавлюк Л.И., Колодяжная В.В.,



методических
мероприятий с
работниками
организаций,
осуществляющих
образовательную
деятельность

методисты МКОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

2.4.10 Принятие управленческих решений по 
итогам работы

Ежегодно,
август

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

2.4.11 Проведение анализа эффективности 
принятых мер

Ежегодно,
октябрь

Решение коллегии отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым,
Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

2.5. Система организации воспитания и социализации обучающихся
2.5.1 Утверждение Плана мероприятий по 

реализации в Первомайском районе 
Республики Крым Стратегии развития 
воспитания на период до 2025 года

Декабоь. 2020 Постановление 
Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Фабрикант М.Н., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», руководители ОО

2.5.2 Проведение мониторинга системы 
воспитания и социализации 
обучающихся в i 1ервомайском районе 
Республике Крым

Ежегодно, октябрь Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым

Фабрикант М.Н., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», руководители ОО

2.5.3 Выполнение Плана мероприятий по 
реализации в Первомайском районе 
Республики Крым Стратегии воспитания 
на период до 2025 года

Ежегодно, согласно плану Аналитическая справка Фабрикант М.Н., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества», руководители ОО

2.5.4 Проведение анализа результатов Ежегодно, Аналитические Фабрикант М.Н., методист



мониторинга системы воспитания и 
социализации обучающихся в 
Первомайском районе Республики Крым

ноябрь справки МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества»

2.5.5 Подготовка адресных рекомендаций 
муниципальным общеобразовательным 
организациям по итогам анализа 
результатов мониторинга состояния 
системы воспитательной работы и 
организации социализации обучающихся 
в образовательных организациях

Ежегодно,
август

Методические 
рекомендации, письма 
отдела образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Первомайского района

Фабрикант М.Н., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества»

2.5.6 Проведение совещаний и мероприятий:
- по профилактике девиантного и 
делинквентного поведения 
обучающихся;
- по развитию сотрудничества субъектов 
системы воспитания;
- по популяризации лучшего 
педагогического опыта;
- по повышению уровня мотивации 
обучающихся к участию в волонтёрской 
деятельности

Ежегодно,
по отдельному плану

План проведения 
совещаний, решения 
совещаний, приказы 
отдела образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Первомайского района

Стасюк Н.Л., заведующий 
сектором дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым,
Лабачук Т.Н.. методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества»

2.5.7 Конкурс на лучшую организацию 
системы познавательного досуга на 
период летних каникул

Май - август Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района

Фабрикант М.Н., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества, руководители 0 0

2.5.8 Обеспечение организационно- 
методической поддержки деятельности 
детских общественных объединений, 
движений и других форм общественной 
самоорганизации детей, в том числе: 
Российского движения школьников; 
отрядов «Юные друзья полиции»; 
отрядов «Юные инспекторы дорожного 
движения». «Юные спасатели»;

В течение года Приказы, письма отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района,

Фабрикант М.Н., методист 
МКОУ ДОД «Центр детского 
творчества, руководители 0 0



объединений юных краеведов, экологов, 
туристов; историко-поисковых отрядов; 
родительских объединений, 
содействующих укреплению семьи, 
сохранению и возрождению семейных и 
нравственных ценностей

2.5.9 Проведение заседаний учебно­
методического объединения 
заместителей директора по УВР. 
включение в повестки вопросов по 
анализу результатов мониторинга 
программ воспитания

Ежегодно, по отдельному 
графику

Протокол заседания Отдел образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района 
Республики Крым, Фабрикант 
М.Н., методист МКОУ ДОД 
«Центр детского творчества, 
руководители ОО

2.5.10 Проведение социально-психологического 
тестирования, направленного на раннее 
выявление незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ

Ежегодно,
по отдельному плану

Аналитическая
справка

Лабачук Т.Н., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества, руководители ОО

2.5.11 Проведение социально-психологического 
тестирования на выявление скрытого 
неблагополучия среди учащихся 8-11 
классов общеобразовательных 
учреждений Республики Крым

Ежегодно,
по отдельному плану

Аналитическая
справка

Лабачук Т.Н., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества, руководи гели ОО

2.5.12 Принятие управленческих решений по 
итогам работы

Ежегодно,
август

Приказ отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первомайского района,

Бабичева И.Н., начальник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым

2.5.13 Проведение анализа эффективности 
принятых мер

Ежегодно,
октябрь

Решение коллегии отдела 
образования, молодежи и 
спорта Администрации 
Первом:;некого района,

Бабичева И.Н., начал],ник отдела 
образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского 
района Республики Крым,
Греджева Е.А., методист МКОУ 
ДОД «Центр детского творчества


